Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa

(publicado em 27/12/2021)

1

A TOS  A DM IN IS TR A TIV OS

ATOS Nº 0174/2021 – CCA

ATO Nº 0174/2021/CCA, DE 22/12/2021 – O Diretor do Centro de Ciências
Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela

Portaria 0192/2021, publicada no Diário Oficial da União de 05/04/2021, considerando

a competência delegada pela Portaria 00882/2008/RTR, e em conformidade com a

Resolução nº 08/2019/CONSU, resolve: 1. tornar sem efeito, em razão de
impossibilidades previstas no art. 19, § 4o da Resolução 08/2019/CONSU, o ATO no

0158/2021/CCA, de 17/11/2021; 2. designar os membros da Comissão Examinadora

do Concurso Público para Professor Classe A – com denominação Adjunto A, nível I, na
área de Manejo Agroecológico do Solo, do Departamento de Solos, do Centro de

Ciências Agrárias, de que trata o Edital 62/2021, publicado no DOU nº 176, de 16 de

setembro de 2021, e retificado no DOU no 226, de 02 de dezembro de 2021, conforme
dispõe a Resolução nº 08/2019/CONSU/UFV (processo nº 23114.909012/2021-52).

Efetivos:

Emanuelle Mercês Barros Soares - UFV
Cláudio Fioreze - IFRS-Viamão

Maria do Socorro Bezerra de Araújo - UFPE

Suplentes:

Reinaldo Bertola Cantarutti - UFV

João Roberto Correia – Embrapa Cerrados

Presidência:

Emanuelle Mercês Barros Soares – UFV

Publique-se e cumpra-se. (a) Leonardo Duarte Pimentel - Diretor do Centro de

Ciências Agrárias em Exercício.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 •
comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br